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This Addendum #2 is issued to acknowledge changes to the Invitation to Bid: 
 
QUESTIONS 

1. The dashed line of excavation shown on detail 1/S202 should really go to the bottom of the 
new footing (not the top of the footing) and at least give us 6” working room for the footing 
forms. That will push everything in further and give you less new basement area. 

 
Answer: While the new retaining wall footing works structurally as shown, you are correct 
and the line of excavation should be to the bottom of footing to provide better clearances 
for excavation/formwork. See attached redline drawing.  
 

2. We need to know if there are any loads coming from a second floor or a roof on those 
existing concrete planks. Please give us a design load to use for calculating the shoring 
design.  
 
Answer: Roof is framed with wood trusses that appear to clear span to exterior walls. The 
existing concrete plank thickness needs to be verified in field prior to construction.  Assume 
8” hollow core plank. Provide shoring for 1500 lb/ft. 
 

3. There is no new proposed opening size or location shown for a door or cased opening 
for getting into the new basement from the existing basement.  
 
Answer: Entry into the new basement will be from a new door which is not shown on the 
plans to be fitted in the field.  The ideal door location would be located in the hallway 
outside of the existing storage room.  The centerline of the door would preferably be in line 
with the centerline of the doorway entering the room from the stairwell landing. Door 
should be 36” wide and fireproof metal with no window required.   
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4. Note B on 1/S202 is not possible to provide. There is nothing to push against. What do you 
have in mind for this?  
 
Answer:  Please see attached redline drawing.  First step would to be to shore the existing 
plank, excavate for the interior columns, install columns and W8 beams. The top of the W8 
beams could be braced to the plank above and use the columns/beams as lateral support for 
bottom of foundation walls. This could be done with either diagonal wood braces from the 
bottom of existing wall to top of beam/column, or with horizontal braces from bottom of 
existing wall back to timber struts braced at the columns.  
 

5. The arrow pointing to the interior face of the existing exterior concrete foundation wall is 
calling for 2x4 studs with batt insulation, but it also looks like a layer of something such 
as sheetrock or plywood is also shown. Please specify.  
 
Answer: Intention was for 5/8” gypsum wallboard. 
 

6. Have any test borings been made under the existing crawlspace floor? In our experience, 
whenever we run into crawlspace construction, it’s usually because the old-timers knew 
that there was either bedrock there, or high ground water. We are going to bid it as if it is 
all soil without high ground water, but it would be good to know what we are expecting to 
run into.  
 
Answer: Yes, test pits were dug at the exterior of the foundation wall to verify footing 
depth.  See attached test pit memorandum completed by the Town in 2021.   
 
 

Bidders must acknowledge receipt of this Addendum #2 – Issued July 27, 2023, on the attached 
form to be submitted with the Bid. 
 
Samantha Nestor 
First Selectwoman 

 
 

  



   
  















   
 

This sheet is to acknowledge receipt of Addendum #2 Issued July 27, 2023 to the Invitation 
to Bid for the WESTON TOWN HALL BASEMENT ALTERATIONS, WESTON, CT. 
 
BIDDER'S 
SIGNATURE________________________   ______________________________ 
 
 
SIGNED BY_________  ____________________ TITLE _________ ___________ 
  
 
DATE ___________________ 
 
 
 
 
 
 
Must Submit with Bid 
 




